1

MINERVA関係者各位

平成 29年 1月吉日

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA

第184回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会のご案内

いつも大変お世話になっております。

日頃、「MINERVA」ベンチャー会員企業に対し、積極的なご支援を賜り、誠に有難う

ございます。

原則、毎月第2火曜日に開催しております、MINERVAビジネスプラン発表会のご案内を

ご送付させていただきます。

お忙しいところ恐縮ではございますが、皆様の積極的なご参加をお待ち申し上げてお

ります。

＜会場の関係上、参加申込書をご提出頂けますようお願い申し上げます＞

記

【第184回MINERVAビジネスプラン発表会】

◆日 時： 平成29年2月14日（火）13：30～

       （発表会 13：30～ 交流会 15：00頃～）

◆場 所： 岩崎学園 新横浜1号館8階 リバブルホール

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-4-10

（市営地下鉄新横浜駅より徒歩 1分、JR新横浜駅より徒歩 3分）

http://www.iwasaki.ac.jp/access_shinyoko.html

最寄り駅は新横浜駅です。アクセスマップ上、左下側の 1号館ビルです。JR新横浜

駅をご利用の場合、ロータリーの陸橋を使用します。駅・新幹線線路を背にし、目

の前、縦にのびる大通りにおりて下さい。その道を直進します（駅前、左右にも大

通りが通じていますがその道路ではないのでお気をつけ下さい）。道路左側角に城

南信用金庫があります。そこを左折すると左側に 1号館がございます。横浜市営地

下鉄をご利用の場合は 8番出口をご利用下さい。

◆参加費： 無料

◆協 力： 特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

＜参加申込方法＞につきましては、最後にご案内しています。

http://www.iwasaki.ac.jp/access_shinyoko.html

2

【発表企業概要】
※今回はベンチャー企業3社の発表を予定しております。1社につき約30分間のプレゼンテー

ションになります。全社発表終了後、交流会・名刺交換会が予定されております。

1. 株式会社ナノルクス  （代表者 祖父江 基史）
茨城県つくば市千現二丁目 1番地 6

設立：2010年 1月  資本金：3,000千円

【事業概要】

カラー暗視カメラ等の電子機器及び電子機器システムの開発、設計、製造及び販売業務。

「暗くて見えない」ことにより、夜間の交通事故や暗闇での犯罪など大きな社会的問題が引

き起こされている。当事業は、カラー暗視技術を保安・防犯・監視用などの暗視カメラに適

用することで、『真っ暗闇でも鮮明カラーで、我々の生活をより安心・安全に』することを目

的とする。さらに当技術開発の成果は、赤外線の利用可能性を、医療分野、環境分野等にも

拡大する効果を期待している。

【支援希望】取引先紹介

2. 株式会社ネスパ  （代表者 河野 好高）
東京都練馬区練馬 3-1-8-304

設立：1998年 4月  資本金：20,000千円

【事業概要】

(1) ネスパは、1975年創業、1998年創立から 41年間にわたり「温泉」に特化した事業を展開

し、温泉探査・掘削・施設創り・運営指導と業務受託など、巾広い温泉ビジネスで実績を

重ね、現在 23の温泉・温浴関連施設の管理を受託しています。

(2) 2011 年から、温泉・スパビジネスの世界的な動向である、ウエルネス・メディカルスパ

への取り組みを図り、業務受託をしている江の島アイランドスパを中心に、ノウハウの構

築を進め、昨年 9月に未病をテーマとする「江の島弁天クリニック」の開業に取り組み、

温泉施設とクリニックを融合した施設としてまとめあげました。

(3) クリニック開設後約１年間がたち、順調に成果を上げてきており、開発過程で整備を進め

てきた未病のノウハウを活用し、温泉・スパ業界に新たな健康ビジネスを展開するべく、

複数の事業提携先と交渉中です。

【支援希望】資金提供、取引先紹介

3. 株式会社イージステクノロジーズ  （代表者 茅野 修平）
静岡県沼津市岡一色725-1 沼津インキュベートセンター 研究エリアB6

設立：2015年 1月  資本金：100千円

【事業概要】

1.先進的センシングデバイスの設計、開発によるデータおよび映像分析技術等の提供 anzai

2.映像分析技術を利活用した表情分析技術、感情分析技術及び行動状態分析技術等の研究

3.自社製品、技術、サービス等を目指したい事業者様に対する最新技術を利活用した実装コンサ

ルティングサービスの提供

＜展開分野＞

1.無人航空機分野(民間、防衛)における飛行機体(UAV 及び小型有人航空機等)及び飛行軌跡情報

の収集分析技術の提供による次世代機開発を含めた航空産業等へのデータ提供

2.一般貨物・旅客事業分野における走行車両及ぶ運転者の総体的状態情報の収集、分析技術の提

供による公共インフラ、公共安全への貢献技術の提供

3.宇宙開発分野における既存 GPSの測位精度をレベルアップした情報分析技術、データの提供

4.ロボット躯体(人型、FA等)の設計、開発、姿勢制御技術等の提供

3

その他、既存のビジネスモデルに対する最新技術を利活用した[オンリーワン+ローコスト+ハイス

ペック]を基本にした、新たな高成長性かつ高収益性を目指せる事業モデルの構築コンサルティン

グ、独自の自社製品、技術等を実装したい事業者様に対する開発コンサルティングサービスの提

供等の展開も開始しております。

【支援希望】資金提供、人材紹介

第 184回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会参加申込

配布する資料準備の関係上、出席ご希望の方は事前に申込手続きをお願いします。

参加ご希望の方は2月13日(月)までに下記の方法でお申込みをお願いします。

以前とお申込み方法が変更になりましたのでご注意下さい。

（1）ウェブ→ http://www.npo-minerva.org/bpsanka.html

（2）ＦＡＸ→ ベンチャー支援機構MINERVA宛 045-470-8090まで

上記（1）～（2）のいずれかの方法でお申込下さい。

インターネット環境にある方は（1）の方法をご利用頂けますようご協力をお願いし

ます。尚、当日は受付の関係上、お名刺を2枚ご用意下さい。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
FAX用（以下、申込み必要事項です）

送付先 NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA宛 FAX：０４５－４７０－８０９０

●会社名（団体名）

●部 署

●役 職

●氏  名

●住  所

●T E L

●E-mail

●連絡欄

◇問い合わせ先◇

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA

〒222-0033 横浜市港北区新横浜3-6-1 新横浜SRビル8階

TEL：045-470-8668  FAX：045-470-8090  E-mail:info@npo-minerva.org